令和４年度 第９回知内町教育委員会議事録

１． 日  時

令和４年１２月１６日（金）１６時００分 ～ １７時００分

２． 場  所

   知内町中央公民館 ２階 大研修室

３． 出席委員

   岡田敬司委員、千葉功司委員、山田麻利子委員、橋本祐一委員

４．欠席委員  なし

５．出席事務局職員

   堂下教育長、森永事務局長

６．会議次第

   議案第１号  令和４年知内町一般会計補正予算（第９号）について

          （令和４年第４回知内町議会定例会）

   議案第２号  令和５年度教育予算（予定事業関係分）について

   議案第３号  教育支援委員会協議結果について

   議案第４号  令和４年度全国体力・運動能力、運動習慣等調査「北海道版結

果報告書への市町村別結果の掲載について」

協議第１号  就学指定校の変更申請について

   報告第１号  いじめアンケートについて

   報告第２号  不登校の状況について

   報告第３号  令和５年知内町二十歳を祝う会について

   報告第４号  令和４年度中学生議会について

   報告第５号  児童・生徒の在籍数について

７．議案審議

   議案第１号 「令和４年知内町一般会計補正予算（第９号）について（令和４年

第４回知内町議会定例会）」

〇事務局長から資料を基に教育委員会関係補正予算について説明し、審議の結

果、これを了承した。

議案第２号 「令和５年度教育予算（予定事業関係分）について」

〇事務局長から資料を基に教育委員会関係令和５年度予定事業の予算要望状

況について説明し、審議の結果、これを了承した。

議案第３号 「教育支援委員会協議結果について」

〇事務局長から資料を基、特別な配慮を必要とする児童・生徒の状況について

報告し、審議の結果、これを了承した。

協議第１号 「就学指定校の変更申請について」

〇事務局長から資料を基に申請内容について説明し、これを了承した。

報告第１号「いじめアンケートについて」

〇事務局長から資料を基に第２回アンケート結果に基づいて報告し、これを確

認した。

報告第２号  不登校の状況について

〇事務局長から資料を基に各学校における不登校の状況について報告し、これ

を確認した。

報告第２号 「令和５年知内町二十歳を祝う会について」

〇事務局長から資料を基に「成人式」の名称を改め「二十歳を祝う会」として

開催することを報告し、これを確認した。（１月４日（水）開催）

報告第３号 「令和４年度中学生議会について」

〇事務局長から資料を基に日程・一般質問書について報告し、これを確認した。

 （１２月２０日（火）開催）

報告第４号 「児童・生徒の在籍数について」

〇事務局長から資料を基に説明し、これを確認した。

８．次回開催  １月２０日（金）１６時００分から

９．閉  会  １７時００分